
   SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IBAITI 
                                             FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IBAITI 

                                  CNPJ 09.421.426/0001-93 
                                      ESTADO DO PARANÁ 

 
 

 FONE/FAX (43) 3546-7350 – Site: http://www.fundacaohospitalar.ibaiti.pr.gov.br 
Rua Francisco de Oliveira, 692 – Centro – CEP: 84.900-000 – IBAITI - PARANÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 

 
EDITAL Nº 014/2015 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2015 
 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE DE QUALIDADE EXTERNO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS, NAS ÁREAS DE: BACTERIOSCOPIA BAAR; BACTERIOSCOPIA GRAAM 
(MICROBIOLOGIA); BIOQUÍMICA BÁSICA; COAGULAÇÃO BÁSICA (TAP, TTPA); 
HEMATOLOGIA (HEMATOSCOPIA E PARTE AUTOMATIZADA - MICROSS 60); VELOCIDADE DE 
HEMOSSEDIMENTAÇÃO; DENGUE; IMUNOLOGIA BÁSICA (PCR QUALITATIVO, FATOR 
REUMATOIDE, VRDL); IMUNOHEMATOLIGA; PARASITOLOGIA E ROTAVÍRUS; TESTE 
IMUNOLÓGICO DE GRAVIDEZ; URINÁLISE EAS; MARCADORES CARDÍACOS; CONTROLE 
INTERNO DE BIOQUÍMICA, conforme especificações e denominações constante no Termo de 
Referência do presente Edital. 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por item 
VALOR MÁXIMO DA PROPOSTA: R$ 12.629,04 (Doze Mil, Seiscentos e Vinte e Nove Reais e 
Quatro Centavos). 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 8 horas  do dia 14/09/2015 às 8 horas do dia 
24/09/2015 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 8h30min do dia 24/09/2015. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 24/09/2015 ás 9 (nove) horas. 
LOCAL: www.bll.org.br “Acesso Identificado” 
RETIRADA DO EDITAL: Disponível na integra no site do Município de Ibaiti no endereço eletrônico 
www.ibaiti.pr.gov.br, ou solicitado via e-mail no endereço eletrônico licita.saude@ibaiti.pr.gov.br e no 
endereço eletrônico www.bll.org.br 
 

Ibaiti 11 de Setembro de 2015. 
 

 
 

Sirlei Teixeira da Silva Mattiolli 
Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Ibaiti 

 

 

 

http://www.bll.org.br/

